
UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N~ 65 /96

o CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sua 288a
Reunião, realizada em 04/10/96, tendo em vista o constante do OI/CIC/059/95,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao
Departamento de Ciência da Computação, bem como a composição da respectiva Comissão
Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores:

Áreas: SISTEMAS DA COMPUTAÇÃO, ENGENHARIA DE
SOFTWARE, REPRESENTAÇÃO DO CONHECIMENTO E PROCESSAMENTO DE
IMAGENS - (pROFESSOR ADJUNTO/DE). Membros efetivos: GERSON HENRIQUE
PFITSCHER (presidente - UnB), MARIA ELENITA MENEZES NASCIMENTO (UnB),
WAGNER TEIXEIRA DA SILVA (UnB) e JOSÉ LUCAS MOURÃO RANGEL NETO
(pUCIRJ). Membros suplentes: RENATO DA VEIGA GUADAGNIN (UnB) e ALUIZIO
ARCELA JÚNIOR (UnB).

e outubro de 1996

ERICO P. S. WEIDLE
Vice-Reitor

c.c.: GREIVR TIIE/CIC/DRHlSOC/ ACS/SCA


